
 

Ano II • Edição Extra • Segunda-feira, 17 de Dezembro de 2018. 

 

1 

E X P E D I E N T E 
• PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA • 

94º Ano da Emancipação Política do Município 

• PODER EXECUTIVO • 
 

PREFEITO 
NÓBSON PEDRO DE ALMEIDA 

VICE-PREFEITA 
ROSIMERE BRONZEADO VIEIRA 

CHEFE DE GABINETE 
EDMILSON LOPES DE MORAIS 

PROCURADOR-GERAL 
ARTHUR RICHARDISSON EVARISTO DINIZ 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
ÂNGELA MARIA LIRA DE SOUZA SALES ROCHA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE 
CARLOS ANDRÉ DE ALMEIDA 

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA E SERVIÇO SOCIAL 
TAIANA HONORADO GRANGEIRO 

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E TURISMO 
GILBÉRIO ALVES DOS SANTOS 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO 
MICHAEL LOPES DA SILVA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER/SECMEL 
RENATA BRONZEADO VIEIRA 

SECRETÁRIO DE FINANÇAS 
CLODOALDO ÁLVARO PEREIRA DA SILVA 

SECRETÁRIO DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 
ADONIS ADONAI COSTA FREIRE 

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO 
AUDALÉCIO ANTONIO BEZERRA NÓBREGA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 
ANA LÍGIA PASSOS MEIRA 

AUTARQUIA MUNICIPAL FUNPREVE 
PRESIDENTE: ANDRÉ RICARDO COELHO DA COSTA 

HOSPITAL MUNICIPAL “DR. MANUEL CABRAL DE ANDRADE” 
DIRETORA GERAL: CECÍLIA ALEXANDRE DE OLIVEIRA ALMEIDA 

 

Prefeitura Municipal de Esperança – Paraíba 
Rua Antenor Navarro, 837 - Lírio Verde - CEP 58.135-000 

Fone: (83) 3361-3801 / Fax: (83) 3361-3802 
Site: www.esperanca.pb.gov.br | E-mail: prefeitura@esperanca.pb.gov.br 

 

 

• CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERANÇA • 

“Casa de Francisco Bezerra da Silva” 

• PODER LEGISLATIVO • 
 

MESA DIRETORA - BIÊNIO 2017/2018 
17ª Legislatura: 2017/2020 | 2ª Sessão Legislativa: 2018 | 2º Período Ordinário 

 
CARLOS LUIZ DE ARRUDA CÂMARA (PSB)  PRESIDENTE 

ADAILTON DOS SANTOS (PMDB) VICE-PRESIDENTE 
NIELLY DOS SANTOS DIAS (PSC) 1º SECRETÁRIO 

ALEXANDRE DE ALMEIDA (PP)  2º SECRETÁRIO 
 

DEMAIS VEREADORES 
ADIJAILSON COSTA  (PP) 

ADÍLIO MAIA DA SILVA  (PTB) 
JOELMIR DA CUNHA RIBEIRO  (PTB) 

JOSÉ ADEILTON DA SILVA MORENO  (PSC) 
JOSINALDO FERREIRA DINIZ  (PMDB) 

NAHIM G. DOS S. CAVALCANTE  (PMDB) 
RAQUEL NÚBIA GOMES SILVA  (PSB) 
ROBERTO COÊLHO DA COSTA  (PSB) 

RODRIGO ALVES  (PSB) 
 

 
F I N A L I Z A Ç Ã O 

• SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO • 
 

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
GABINETE | OUTROS 

 

CONCURSO PÚBLICO 2017/2018 
 

EDITAIS & ADITIVOS 
 

EDITAL 003/2018  
DE CONVOCAÇÃO PARA CERIMÔNIA DE POSSE 
 

O Prefeito do Município de Esperança/PB, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o Artigo 62, 
inciso V da Lei Orgânica do Municipal e demais 
dispositivos legais: 

 
CONSIDERANDO o Edital de Convocação para 

Nomeação nº 002/2018, publicado em Edição Extra do 
Quinzenário Oficial de Esperança/QOEsp, em 13 de 
julho de 2018; 

 
CONSIDERANDO os Aditivos 01, 02, 03, 04, de 

Convocação para apresentação à Junta Médica, 
publicados respectivamente em edições Extras do 
Quinzenário Oficial de Esperança/QOEsp, no site oficial 
da Prefeitura Municipal de Esperança/PB, nos dias 06, 
08, 14 e 20 de agosto de 2018, respectivamente; 

 
CONSIDERANDO que os(as) candidatos(as) abaixo 

relacionados, entregaram os documentos conforme 
solicitado no Edital 002/2018, nos prazos 
determinados, o(s) qual(is) fora(m) considerado(s) 
APTO(S); 

 
RESOLVE: 
CONVOCAR os(as) nomeados(as) listados(as) nos 

Anexos I, II e III para a Cerimônia de Posse que 
ocorrerá na terça-feira, dia 15 de janeiro de 2019, no 
Auditório do Centro Administrativo, situado na Rua 
Antenor Navarro, nº 837, bairro Lírio Verde, 
Esperança/PB, às 15h.  

Na ocasião, os(as) nomeados(as) receberão cópia 
das respectivas portarias e assinarão o Termo de 
Posse, assumindo o exercício após apresentação aos 
secretários municipais em suas respectivas lotações. 

O não comparecimento nos prazos e datas 
determinados implicará na adoção das medidas legais 
cabíveis. 

Sendo o que se apresenta para o momento, 
firmamos. Publique-se. 

 
Esperança/PB, em 17 de dezembro de 2018. 

NÓBSON PEDRO DE ALMEIDA 
PREFEITO 

 
 



 

Ano II • Edição Extra • Segunda-feira, 17 de Dezembro de 2018. 

 

2 

ANEXO I 
ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E OBRAS 

NOME | LOTAÇÃO | TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO/TST 

TIAGO DA SILVA NUNES SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

NOME | LOTAÇÃO | AGENTE FISCAL DE TRIBUTOS/AFT 

VINÍCIUS VASCONCELOS BRONZEADO SECRETARIA DE FINANÇAS 

NOME | LOTAÇÃO | COVEIRO 

ANTÔNIO MARCOS BARBOSA OLIVEIRA CANSANÇÃO SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 

Esperança/PB, em 17 de dezembro de 2018. 
NÓBSON PEDRO DE ALMEIDA 

PREFEITO 
ANEXO II 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO 

NOME CARGO 

ANA PAULA MARTINS COSTA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

CATARINA CARVALHO SILVA MERENDEIRA 

CLAUDINETE CÂMARA DE SOUZA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

CRISTIANE MARIA DUARTE GUIMARÃES ORIENTADORA EDUCACIONAL 

EDILAINE DA SILVA TRAJANO SANTOS MERENDEIRA 

ELIZETE MENDES PEREIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA-PNE 

HUGO SANTIAGO GONZAGA SILVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 

JACSON DOS SANTOS LIMA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

JEAN PIERRE LIMEIRA XAVIER AGENTE ADMINISTRATIVO 

JENEILSON ALVES DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 

JOSEILMA GOMES DE ALMEIDA ALVES MERENDEIRA 

KLEITON FERREIRA DE FIGUEIREDO PSICÓLOGO 

LUIZ FERNANDES BATISTA NETO AGENTE ADMINISTRATIVO 

MARIA DE LOURDES AIRES CAVALCANTE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

MARIA LILIANE SANTOS DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

MARIA LUCILEIA FELISBERTO DA SILVA PROFESSOR DE PORTUGUÊS 

PATRÍCIA ARAÚJO DE SOUSA MERENDEIRA 

RAILENE FERNANDES ROQUE MERENDEIRA 

RAILSON SERAFIM DE BRITO AGENTE ADMINISTRATIVO - PNE 

TATIANE DE ARAÚJO SILVA LIMA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

TIAGO FERNANDES MISSIAS AGENTE ADMINISTRATIVO 

Esperança/PB, em 17 de dezembro de 2018. 
NÓBSON PEDRO DE ALMEIDA 

PREFEITO 
ANEXO III 
SECRETARIA DE SAÚDE 

NOME CARGO 

ADILMA ALEXANDRE ARAÚJO FREIRE ENFERMEIRO 

ADRIANA JOVINO DOS SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO 

ADRIEL CASSIMIRO DO NASCIMENTO AGENTE ADMINISTRATIVO 

ALISSON SANTOS COSTA AGENTE ADMINISTRATIVO 

ANDERSON MATEUS DA SILVA COSTA AGENTE ADMINISTRATIVO 

CARLA GIULLIANA MEIRA ROCHA DE SOUZA ENFERMEIRO - PNE 

FABIANO VIEIRA CÂNDIDO ENFERMEIRO 

GEANAÍNA HELENA DE MEDEIROSA AGENTE ADMINISTRATIVO 

GILBRAZ DE SOUZA BARROS COZINHEIRO 

JANAÍNA HILÁRIO DOS SANTOS ENFERMEIRO 

JAQUELINE HOLANDA BRITO BORGES ENFERMEIRO 

JOABE FERNANDES MISSIAS MOTORISTA CATEGORIA “C” 

JOSÉ PATRÍCIO MARCELINO DO NASCIMENTO MOTORISTA CATEGORIA “D” 

MARIA ANGÉLICA PEREIRA BARBOSA BRASILEIRO MÉDICA PLANTONISTA 

ROSA CRISTINA ROCHA CLAUDINO PSICÓLOGO 

SUZANA PEREIRA CARDOSO DE MEDEIROS ENFERMEIRO 

VANESSA GABRYELLE MACHADO BEZERRA ENFERMEIRO 

WAGNER JUNIOR DA SILVA MOTORISTA CATEGORIA “C” 

WÍRON QUEIROGA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS/ASD - PNE 

Esperança/PB, em 17 de dezembro de 2018. 
NÓBSON PEDRO DE ALMEIDA 

PREFEITO 

 


